
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22.10.2024 №  1 7 7 9  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

города Мончегорска от 16.07.2014 № 773 «Об оплате труда  

работников муниципальных бюджетных, автономных и  

казенных учреждений города Мончегорска» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказами 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных 

группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии», 

от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников печатных средств массовой информации», Уставом 

города Мончегорска  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска от 

16.07.2014 № 773 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, 

автономных и казенных учреждений города Мончегорска» (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 01.08.2014 № 833, 

от 10.09.2014 № 958, от 12.09.2014 № 978, от 09.10.2014 № 1062, от 26.10.2015 

№ 947, от 17.03.2016 № 244, от 05.10.2016 № 1002, от 30.11.2016 № 1282, 

от 30.12.2016 № 1461, от 06.02.2017 № 167, от 28.04.2017 № 521, от 10.08.2017 

№ 975, от 28.12.2017 № 1702, от 28.02.2018 № 222, от 23.10.2019 № 1350, 

от 01.09.2020 № 841, от 09.10.2020 № 1012, от 07.09.2021 № 933, от 08.07.2022 

№ 884, от 20.09.2022 № 1367, от 13.10.2022 № 1490, от 28.02.2023 № 376, 

от 17.05.2023 № 950, от 28.09.2023 № 1777, от 23.01.2024 № 121, от 16.09.2024 

№ 1589) следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 2.1 Порядка и условий оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденных 

вышеназванным постановлением, изложить в следующей редакции: 

«Доплата устанавливается к заработной плате работника, рассчитанной без 

учета доплат за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника, 

совмещение профессий, расширение зоны обслуживания или увеличение объема 



2 

 

выполняемых работ, оплаты сверхурочной работы, работы в ночное время, 

выходные и нерабочие праздничные дни, доплаты за работу с вредными и (или) 

опасными условиями труда и выплачивается в сроки, установленные для выплаты 

заработной платы.». 

1.2. Минимальные размеры окладов по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии муниципальных культурно-просветительных  учреждений города 

Мончегорска, утвержденные вышеназванным постановлением, изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Минимальные размеры окладов по должностям работников учреждения  

города Мончегорска в области печатных средств массовой информации, 

утвержденные вышеназванным постановлением, изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска                                                              О.В. Минина 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=122012&dst=100009


Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от  22.10.2024  № 1779   

 

Утверждены 

постановлением администрации  

города Мончегорска 

от 16.07.2014 № 773 
 

Минимальные размеры окладов 

 по профессиональным квалификационным группам должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии муниципальных  

культурно-просветительных учреждений города Мончегорска 

 

 

 

Профессионально квалификационная группа 

Минимальный 

размер оклада    

(в рублях) 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной 

группе «Должности технических исполнителей и артистов 

вспомогательного состава»             

6 109  

 Контролер билетов, смотритель музейный  

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной 

группе «Должности  работников культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена» 

8 453  

 Заведующий билетными кассами, организатор 

экскурсий, руководитель кружка, клуба, объединения, 

аккомпаниатор, культорганизатор, заведующий 

костюмерной, ведущий дискотеки, ассистенты: 

режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера, 

помощник режиссера 

 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной 

группе «Должности  работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена» 

9 546  



2 

 

 Художник-бутафор, художник-постановщик, художник-

гример, художник-декоратор, художник по свету, 

художник-модельер театрального костюма, главный 

библиотекарь, главный библиограф, библиограф, 

библиотекарь, библиотекарь-каталогизатор, методист 

централизованной библиотечной системы, библиотеки, 

музея, клубного учреждения, научно-методического 

центра народного творчества, дома народного 

творчества, центра народной культуры (культуры и 

досуга) и других аналогичных организаций, монтажер, 

специалист по жанрам творчества, звукооператор, 

концертмейстер по классу вокала, артист оркестра, 

хранитель музейных предметов 

 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной 

группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, 

искусства и кинематографии» 

11 208  

 Главный художник, режиссер-постановщик, заведую-

щий отделом (сектором) библиотеки, централизованной 

библиотечной системы, музея, дома (дворца) культуры и 

отдыха, научно-методического центра и других 

аналогичных организаций, заведующий структурным 

подразделением организации исполнительского 

искусства, балетмейстер, главный хранитель музейных 

предметов, художественный руководитель, режиссер, 

звукорежиссер, хормейстер, дирижер 

 

Должности работников сферы научных исследований и разработок, 

отнесенные к профессиональной квалификационной группе 

должностей научных работников и руководителей структурных 

подразделений 

 

1 

квалификац

ионный 

уровень 

Младший научный сотрудник музея  10 028  

 

 

______________________ 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  22.10.2024  № 1779 

 

Утверждены 

постановлением администрации  

города Мончегорска 

от 16.07.2014 № 773 
 

Минимальные размеры окладов  

по должностям работников учреждения города Мончегорска в области  

печатных средств массовой информации 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

размер оклада  

(в рублях)  

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА 

ПЕРВОГО УРОВНЯ 

 

 Оператор компьютерного набора 4 288 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА 

ТРЕТЬЕГО УРОВНЯ 

 

1 квалификационный 

уровень 

Выпускающий (редактор по выпуску), 

корреспондент, фотокорреспондент 

7 670 

4 квалификационный 

уровень 

Шеф-редактор 9 585 

 

Примечание: 

Установление минимальных размеров окладов иных должностей работников, 

отсутствующих в таблице, осуществляется на основании отнесения к 

соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным 

Приказом Минздравсоцразвития РФ от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных 

средств массовой информации». 

 

Минимальные размеры окладов 

по должностям работников учреждения города Мончегорска в области  

печатных средств массовой информации, не отнесенным  

к профессиональным квалификационным группам 

  
Должности, не отнесенные к профессиональным квалификационным 

группам 

Минимальный 

размер оклада  

(в рублях) 

Видеооператор 7 570 

 

_________________________ 

consultantplus://offline/ref=5FA895306C898AB48A96432B02DC2B97565D8DC7A012D70277D9737013EE2CBE0105C49AD06C9Fo6gAI

